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 معاون حقوقی رئیس جمهور:  

رهبری شخصا فرمودند با اصلاح 
قانون تابعیت قهری موافق هستم
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امکان صدور قطعنامه علیه ایران در جلسه شورای حکام هست؟

مکانیسم ماشه در 
دوربرگردان گزارش آژانس

چشم ها دوباره به وین دوخته شــده و البته که 
ایرانی ها به این دوخته شدن چشــم به وین و ژنو و  
برخی شهرهای دیگر اروپایی عادت کرده اند. حالا این 
بار  جلسه شورای حکام آژانس در وین دلیلی دیگر 
برای توجه ایرانیان شده است. این شرایط در حالی 
است که کشورهای غربی پیش از برگزاری نشست 
شورای حکام، به طور رســمی قطعنامه جدیدی را 
در انتقاد از عدم همکاری هسته‌ای ایران، به آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمــی ارائه کردند. در همین حال 
کشورهای غربی از جمله بریتانیا، فرانسه و آلمان با 
همراهی حمایت آمریکا این قطعنامه انتقادی جدید 
را اکنون ارائه کرده‌اند. نکته اینجاست که بر اساس 
پیش‌نویس این قطعنامه که توسط خبرگزاری فرانسه 
رویت شده، کشــورهای غربی این بار خواهان ارائه 
گزارش جامع توسط رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی هستند.  گزارشی که هدف از 
ارائه آن، روشن کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران و 
نیز همکاری تهران با آژانس در مورد آثار اورانیوم یافت 
شده در سایت‌های اعلام نشده باشد.این شرایط اما در 
حالی است که در گزارش فصلی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی آمده که ایران با این نهاد در مورد محدود 
کردن ذخایر اورانیوم غنی‌شده خود گفتگو کرده و 

در این راستا اقداماتی مقدماتی را آغاز کرده است. در 
گزارش فصلی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آمده که 
ایران با این نهاد در مورد محدود کردن ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده خود گفتگو کرده و در این راستا اقداماتی 
مقدماتی را آغاز کرده است. طبق گزارش آژانس، در 
این گفتگوها که در هفته گذشــته در نشست‌هایی 
در ســطح بالا میان مقامات ایرانی و آژانس صورت 
گرفته، امکان عدم گسترش بیشتر ذخایر اورانیوم 
غنی‌ شده تا ۶۰ درصد، که سطحی نزدیک به درجه 
۹۰ درصد تسلیحاتی است، مطرح شد. از سوی دیگر 
در گزارش سه‌ ماهه‌ای که به اعضای آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی ارائه شده، آمده که آژانس خواسته است 
ایران اقداماتی مقدماتــی را در جهت متوقف کردن 
افزایش ذخایر اورانیوم غنی ‌شــده تا ۶۰ درصد آغاز 
کند. در این گزارش آمده که در تاریخ ۱۶ نوامبر )۲۶ 
آبان(، آژانس تأیید کرد که ایران اقدامات مقدماتی 
برای متوقف کردن افزایش ذخایر اورانیوم غنی‌شده 
تا ۶۰ درصد را آغاز کــرده و همچنین انتظار می‌رود 
مبادلات بین آژانس و ایران در این راستا  ادامه یابد. 
این مذاکرات البته در زمان ســفر رافائل گروســی، 
 مدیرکل آژانــس بین‌ المللی انــرژی اتمی به ایران

 صورت گرفت...
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نماینده مجلس خطاب به رئیس‌جمهور: 

 مازوت سرطان‌زاست، 
انتصاب ظریف سرطان‌زا نیست؟ 

به بهانه‌ی انتشار نمایشنامه‌ی »درخواست کار« 
به نویسندگی »میشل ویناور«  

کمی شبیه ازدواج عاشقانه 

جایگاه ایران در اقتصاد بین‌الملل:  

اکثر کشورهای منطقه برخلاف 
ایران تورم تک‌رقمی دارند

همسویی ایران و امریکا 
در دفاع از اعدام 

بودجه‌ای با محوریت افزایش افسارگسیخته قیمت کالاها 
و خدمات دولتی 

مسیر توسعه 
از استثمار کارگر نمی‌گذرد 

همزمان با سفر نماینده آمریکا به لبنان، گمانه‌زنی‌ها در 
مورد آتش‌بس میان حزب‌الله و اسرائیل تشدید شد؛  

کنشگری دقیقه نودی بایدن 
برای خاتمه جنگ 

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مدیران، اساتید و طلاب جامعةالزهرا)س( بر 
لزوم تحول در حوزه‌های علمیه تاکید کردند و گفتند: حوزه‌ علمیه باید به‌روز و 

پاسخگوی مسائل جدید باشد. 
آیت‌الله خامنــه‌ای، این مجموعه 
اثرگذار را از پدیده‌های بی‌نظیر برآمده 
از انقلاب اســامی و موجب افزایش 
سطح معلومات دینی و اثرگذاری زنان 
دانستند و با اشــاره به ضرورت تحول 
و روزآمدی حوزه‌های علمیه همپای 
تحولات جامعه، گفتنــد: حوزه های 
علمیه باید برای مسائل مهم جامعه از 
جمله مســائل اقتصادی، حکمرانی و 
خانواده نظر داشته باشــد. ایشان در 
این دیدار، تشکیل جامعة‌الزهرا)س( 
را مرهون ابتکار امام بزرگوار خواندند و 

گفتند: نفس تشکیل مجموعه‌ای با مأموریت ارتقاء معرفت و آگاهی دینی جمع 
زیادی از زنان و دختران کشور، بسیار ارزشمند است چرا که تا قبل از آن، زنان در 

تاریخ کشور از چنین امکانی برخوردار نبوده‌اند.
رهبر انقلاب با اشاره به صدمات فراوان ناشــی از گسترش فرهنگ غربی به 
جامعه زنان در دوره رضاخانی  از جمله عوارض ناشــی از سطح پایین معلومات 
دینی زنان و نبــود مجموعه مختص ارتقاء معرفت دینی آنــان، افزودند: امروز 
جامعةالزهرا)س( متکفل این مأموریت مهم اســت بنابراین هــر چه  بتوانید 
دانشجویان بیشــتری جذب کنید و معلومات دینی آنها را بالاتر ببرید، کاری 

ارزشمند است.
آیت‌الله خامنه‌ای، لازمه حرکت به سمت تمدن اسلامی را گسترش معارف 
اصیل دینی در میان عموم مردم خواندند و با توجه به این ضرورت، گفتند: تبلیغ 
و تبیین معارف اسلامی و احیاء دین، مأموریت مهم دیگر جامعةالزهرا)س( است 
که باید برای اثرگذاری تربیتی و پیش‌برُد معنوی زنان که نیمی از جامعه هستند، 

هدفگذاری و برنامه‌ریزی انجام شود.
ایشان تحول را امری طبیعی و قهری در عالمَ خواندند و گفتند: چنانچه زمام 
تحول به دست افراد عاقل و متدینّ باشد جامعه و بشریت اعتلاء پیدا می‌کند اما 

بدون آن، تحول رو به گمراهی و انحطاط می‌رود همچنانکه امروز در جوامع غربی، 
منکرات عقلی به معروف تبدیل شده است.

آیت‌الله خامنه‌ای حوزه‌های علمیه 
را نیز همچون سایر مجموعه‌ها نیازمند 
تحول دانستند و افزودند: حوزه علمیه 
برای مردم و تبلیــغ و پیش‌برُد دین و 
ایجاد حاکمیت دینی است که با توجه 
به در حال تحول بــودن جامعه، حوزه 
علمیه هــم باید برای انجــام صحیح 

وظایف خود روزآمد شود.
رهبر انقلاب، به‌روزرسانی کتاب‌ها و 
شیوه‌های درسی در حوزه‌های علمیه و 
ورود به مسائل مورد نیاز جامعه از جمله 
مسائل پولی و مالی، حکمرانی، خانواده 
و مسائل جدید همچون رمز ارزها را از 
جمله الزامات تحول در حوزه علمیه خواندند و افزودند: مخالفت با تحول حوزه 
علمیه، مخالفت با پیشرفت دین در کشور است البته کسانی باید تحول را ایجاد 

کنند که صلاحیت آن را داشته باشند.
آیت‌الله خامنه‌ای، با اشاره به لزوم حضور زنان دارای سطح بالای معارف دینی 
در رسانه‌ها و اجتماعات بین‌المللی و نقش جامعةالزهرا)س( در این خصوص، 
افزودند: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، زنان فاضل پرشماری در جامعه حضور 
دارند که باید برای بیان مسائل مرتبط با زن و خانواده در رسانه‌ها آماده شوند و 
همچنین باید بتوانند در مجامع بزرگ جهانی و اسلامی با استناد به آیات و روایات 
و نهج‌البلاغه، مطالب عالی دینــی را بیان کنند که این کار هم در پیشــرفت و 

شناساندن کشور در دنیا و هم در ایجاد امت اسلامی تأثیرگذار خواهد بود.
ایشــان، برنامه‌ریزی برای تهذیب و پیشــرفت روحی و معنــوی زنان در 
جامعةالزهرا)س( را در کنار آموزش‌های علمی ضروری دانستند و گفتند: بانوی 
برخوردار از اخلاق اسلامی و تهذیب نفس می‌تواند نسل آینده را متحول و تربیت 

کند. 
در ابتدای این دیدار، برقعی مدیر جامعةالزهرا)س( گزارشــی از فعالیت‌ها و 

برنامه‌های این مجموعه بیان کرد.

نماینده مجلس دوازدهم گفت: رفع فیلترینگ 
واقعا کار به همین راحتی است یعنی با زدن یک دکمه 
مشکل حل می شود و از این طریق حال خوبی را به 

مردم می دهیم.
جلال رشیدی کوچی در گفت‌وگو با خبرآنلاین، 
افزود: در مورد اینکه اعضای کمیته رفع فیلترینگ 
شفاف نیستند می توان اینگونه گفت که این سیاست 
همیشگی آقایان بوده، یکی به میخ و یکی به نعل می 
زنند یعنی می خواهند همه طرف را داشته باشند. 
نکته دوم هم این اســت که یکســری جریان ها و 
اشخاص با رفع فیلتر مخالف هستند کما اینکه در 
هفته گذشته برخی ائمه جمعه در مراکز استان ها طی 
اقدام هماهنگ رفع فیلترینگ را برابر فساد و فحشا و 
گسترش آن در جامعه دانستند، در این شرایط قطعا 
آقایانی هم که در شورای عالی فضای مجازی هستند، 

حتی اگر موافق رفع فیلتر هم باشند، سعی می کنند 
به نحوی موضع گیری کنند که به زعم خودشان نه 
سیخ بسوزد نه کباب. یعنی هم این طرف را داشته 

باشند هم آن طرف.
به گفته وی، این رفتار درســت و دقیق نیست و 
همیشه این عدم شفافیت منجر به آسیب های خیلی 
جدی تر و مهم تری شده است. امیدوارم که آقایان به 

این درک و فهم برسند که فیلترینگ منجر به آسیب 
وارد شدن به جامعه شده نه رفع فیلتر.

رئیس جمهور محکم تر پای کار
 رفع فیلترینگ باشد

رشیدی کوچی ادامه داد: این نکته را می دانم که 
رئیس جمهور باید خیلی محکم تر پای کار باشــد، 
اینکه دوستان بخواهند در قالب وفاق وعده هایی که 
دادند را فراموش کنند و یا به نوعی به آن عمل کنند 
که مطلوب مردم نباشد، به نظرم این خیلی شایسته 
و قشنگ نیست و در این شرایطی که امروز جامعه ما 
با آن درگیر اســت باید ببینیم نظر اکثریت مردم به 
چه صورت است، بدون استثنا بنده این نکته را می 
 گویم که اکثریت قاطع مردم خواهــان رفع فیلتر 

هستند.

رئیس‌جمهور با اشاره به توافقات و تفاهمات حاصل شده در سفر اخیر خود به قطر 
تصریح کرد: باید به روند اجرای توافقات صورت گرفته در این سفر سرعت ببخشیم؛ ما 

بر روابط گسترده‌تر و عمیق‌تر با کشور دوست و همسایه قطر تأکید داریم.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان بعد از ظهر دیروز چهارشنبه در دیدار »محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر، به توافقات و تفاهمات 
حاصل شده در سفر اخیر خود به قطر اشاره کرد و گفت: باید به روند اجرای توافقات 

صورت گرفته در این ســفر ســرعت ببخشیم و 
امیدوارم شــما این توافقات را با جدیت بیشــتر 
پیگیری کنید؛ ما بر روابط گسترده‌تر و عمیق‌تر با 

کشور دوست و همسایه قطر تأکید داریم.
وی افزود: جمهوری اســامی ایــران به آنچه 
می‌گوید عمل می‌کند و بــه توافقات خود پایبند 
خواهد بود و امیدوارم توافقــات فیمابین یه طور 

کامل پیاده و اجرایی شود.
رئیس‌جمهور بر ایده خود مبنی بر وحدت در 
جهان اسلام اشاره و اظهار کرد: تمایل قلبی ما این 
است که با برادران مسلمان خود ارتباطات صمیمی 

داشته باشیم و به جهانیان نشان دهیم که کشــورهای مسلمان می‌توانند با هم و در 
کنار هم و با حفظ حرمت همدیگر، در صلح و آرامش زندگی و تجربیات خود را با هم 

تبادل کنند.
پزشکیان در پایان سخنانش از امیر قطر برای سفر به ایران دعوت کرد.

امیدواریم سال آینده امیر قطر به ایران سفر کند
نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر نیز در این دیدار با ابراز علاقمندی کشورش برای 
گســترش روابط با ایران گفت: طبق برنامه‌ریزی انجام شده امیدواریم در اوایل سال 

آینده امیر قطر به ایران سفر کند.
محمد بن عبدالرحمــن آل ثانی افزود: امیر و همچنین دولت قطر بر تســریع در 
اجرایی شدن توافقات بین دو کشور تأکید دارند. در ماه‌های گذشته شاهد تغییراتی در 
هیئت وزیران قطر بودیم و در ترکیب جدید دولت یک منصب جدید به نام وزیر تجارت 
خارجی منصوب شــده که یکی از اولویت‌هایش اجرایی کردن توافقات با جمهوری 

اسلامی ایران است.
نخســت وزیر و وزیر امور خارجــه قطر گفت: 
دولت قطر به دنبال گســترش روابط و ایجاد یک 
بنای مستحکم در مناسبات دو کشور است و امیر 
قطر همواره بر این موضوع تأکید دارد. قطر همواره 
برای ایران یــک همپیمان قوی و مــورد اعتماد 

خواهد بود.
محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی با اشــاره به 
تحولات منطقه اظهار داشت: قطر در موضوعات 
منطقه‌ای همــواره تلاش کرده کــه در تماس با 
ایران به تبادل دیدگاه‌ها بپردازد. دولت قطر از نگاه 

جنابعالی در اتحاد جهان اسلام تمجید و از آن حمایت می‌کند؛ کشور بزرگ و قدرتمند 
ایران می‌تواند ایده وحدت جهان اسلام را اجرایی کند.

کشور متعلق به هیچ گروه، جناح یا قبیله خاصی نیست
رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت وفاق ملی در مسیر توسعه تصریح کرد: »کشور 
متعلق به هیچ گروه، جناح یا قبیله خاصی نیست. نباید افراد شایسته و کارآمد را به‌دلیل 
اختلاف‌نظر کنار گذاشت و از کسانی که توانایی لازم را ندارند، صرفاً به‌دلیل هم‌فکری 

استفاده کرد. پیشرفت کشور مستلزم همدلی و اتحاد تمامی اقشار و نخبگان است.«
مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با اعضای مجمع نمایندگان استان‌های 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان، توسعه و توانمندسازی استان‌های جنوبی و محروم 

کشور را یکی از ارکان بنیادین سیاست‌های دولت چهاردهم دانست.

رئیس‌جمهور ضمن ابراز خرســندی از این دیدارها خاطرنشــان کرد: ضروری 
است اقدامات زیربنایی در مناطق جنوبی کشــور اجرایی و با بهره‌گیری شایسته از 

ظرفیت‌های اقتصاد دریا محور، گره‌های دیرپای این مناطق گشوده شود.
پزشکیان با اشاره به پایان مهلت قانونی سند چشم‌انداز برنامه هفتم توسعه اظهار 
داشت: هر چند زمان یک برنامه خاص ممکن است به سر آید، اما چشم‌انداز توسعه برای 
کشور پایانی ندارد. حتی اگر توانسته باشیم اهداف برنامه‌های گذشته را محقق کنیم، 

چشم‌انداز توسعه باید همواره تداوم داشته باشد.
وی بر لزوم پایبندی به برنامه‌های موجود تأکید 
کرد و اظهار داشــت: بســیاری از صاحب‌نظران، 
کارشناســان و خبرگان کشور با همراهی مجلس 
شــورای اســامی، دولت و مجمع تشــخیص 
مصلحت نظــام، برنامه‌ای جامــع و علمی تحت 
عنوان ســند چشــم‌انداز تدوین کرده‌انــد که از 
پشــتوانه نظری مســتحکمی برخوردار است و 
 باید برای تحقــق اهداف آن همه تــاش خود را 

به کار بگیریم.
پزشکیان خاطرنشان کرد که شخصاً به صورت 
منظم و هفتگی موضوع توسعه سواحل مکران را دنبال می‌کند و معتقد است اگر دولت 
بتواند کریدورهای شمال و جنوب کشور را احیا کند، گامی اساسی در مسیر توسعه 

کشور برداشته خواهد شد.
رئیس‌جمهور در ادامه بر بهره‌گیری از ظرفیت سرمایه‌گذاران و مشاوران بین‌المللی 
برای اجرای طرح توسعه مکران تأکید کرد و اظهار داشت: همانگونه که در عرصه ورزش 
از توانایی‌های مربیان و بازیکنان خارجی بهره می‌بریم، در توســعه کشور نیز باید از 

بهترین ظرفیت‌های جهانی استفاده کنیم.

آغاز مطالعات طرح انتقال پایتخت
پزشکیان همچنین به آغاز مطالعات طرح انتقال پایتخت اشاره کرد و گفت: دکتر 
عارف مأموریت بررسی این طرح را بر عهده دارند. بی‌توجهی به این موضوع می‌تواند 

کشور را در آینده با بحران‌های زیست‌محیطی و مشکلات متعدد دیگر مواجه سازد.
رئیس‌جمهور درخصوص بهره‌گیری از ظرفیت کشورهای همسایه تصریح کرد: 
نگاه دولت، تعمیق روابط اقتصادی با کشــورهای 
همسایه اســت. این موضوع در ســفر به عراق نیز 
پیگیری شــد و گروهی مأموریت ویــژه‌ای برای 
عملیاتی کــردن این همکاری‌ها بــر عهده دارند. 
این اقدامات می‌تواند بســتری برای خنثی‌سازی 

تحریم‌های ظالمانه فراهم آورد.
در ادامه این نشست‌ها، نمایندگان استان‌های 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان به بیان دغدغه‌ها 

و مطالبات مردم این دو استان پرداختند.
ضرورت احیــای شــورای‌عالی خلیج فارس، 
تأمین مطالبات معوق طرح‌های شیرین‌ســازی 
آب، تجدیدنظر دولت در سیاست‌های مرتبط با کالاهای موسوم به »ته‌لنجی«، توزیع 
عادلانه اعتبارات میان استان‌ها، بازسازی و نوسازی زیرساخت‌های فرسوده به ویژه 
راه‌های مواصلاتی، توسعه بندرگاه‌ها و فرودگاه‌های شهرستان میناب، توجه به معیشت 
مردم مناطق محروم، تقویت مشارکت استان هرمزگان در طرح توسعه سواحل مکران، 
افزایش اختیارات استانداران و انتخاب استاندار بومی برای استان هرمزگان، احیای 
ایستگاه‌های جمع‌آوری سوخت مازاد در سیستان و بلوچستان و پیگیری طرح خرید 

خدمات معلمان اهم موارد مطرح‌شده در این نشست بودند.
پزشــکیان در پایان ضمن قدردانی از نمایندگان به دلیل طرح این مطالبات، بر 
ضرورت تدوین راهکارهای علمی و عملی برای حل مشکلات مطرح شده تأکید کرد و با 
ابراز خرسندی از اولین سفر استانی هیات دولت به استان سیستان و بلوچستان، تداوم 

پیگیری مشکلات این استان را از وظایف اصلی دولت چهاردهم دانست.

دیدار

خبر

گزارش
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از اعضای جامعه‌الزهرا:

حوزه‌ علمیه باید به‌روز و پاسخگوی مسائل جدید باشد

رشیدی کوچی: 

دولت در شورایعالی فضای مجازی برای رفع فیلترینگ در اقلیت نیست

پزشکیان در دیدار »محمد آل‌ثانی«؛

ایران بر روابط گسترده‌تر و عمیق‌تر با قطر تأکید دارد


